
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2073/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 287 del 04-08-2016
(n. 896 / 2016 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  BORSE LAVORO MESE DI LUGLIO 2016

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio  comunale n.  69 del  03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018;

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018;

VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE ,  inoltre,  le  disposizioni  del  comma  14  dell’articolo  11  del  d.lgs.  n.  118/2011,  per  il
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato,
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con
riguardo alla funzione autorizzatoria;
DATO ATTO  che:

- Il Comune di Ortona, anche in considerazione della particolare sfavorevole congiuntura economica
che sempre più si ripercuote negativamente sulle fasce sociali meno abbienti, favorisce percorsi di
emancipazione  dall’assistenzialismo  di  soggetti  in  condizioni  di  disagio  economico  e  sociale
mediante assegnazione di borse lavoro di cui alla Legge 380/2000;

- Tale attività trova riscontro anche tra le priorità strategiche ed i corrispondenti servizi ed interventi
previsti  dall’Ambito  Territoriale  n.28  in  sede  di  concertazione  dell’intera  programmazione
territoriale della rete dei servizi da attivarsi nel corso del periodo di vigenza del Piano di Zona, al
fine di offrire una serie di risposte appropriate al contrasto del fenomeno della povertà e del disagio
adulto, valorizzando allo stesso tempo il  patrimonio di esperienze dei soggetti  e potenziando in
maniera organica il sistema territoriale dei servizi alla persona;

RICHIAMATA  la delibera consiliare  n. 32 del 12.06.2014, di approvazione del Regolamento delle misure
per l’inclusione attiva, che prevede espressamente, tra gli interventi economici disciplinati, quale forma di
sostegno prioritaria per coloro che hanno una adeguata capacità lavorativa, la borsa lavoro di inclusione
sociale;
CONSIDERATO  che  la  Commissione  dei  Servizi  Sociali  ha  individuato,  previa  verifica  dei  requisiti
reddituali previsti dal summenzionato Regolamento, i beneficiari di borsa lavoro per l’inclusione sociale  tra
coloro che hanno presentato al  protocollo  dell’Ente apposita  domanda di  ammissione all’erogazione di
interventi  finalizzati  al  contrasto  alla  povertà  per  l’inclusione  attiva  e  l’autonomia  delle  persone  in
condizioni di disagio;
VISTE le istruttorie, inviate dai  settori comunali  relativamente alle attività di inclusione sociale rese nel
mese di luglio 2016 dai beneficiari di borsa lavoro, per la loro definizione e liquidazione;
RITENUTO  di concedere i contributi per attività di inclusione sociale svolta  nel mese di luglio 2016;

Pag. 1 di 3



RITENUTO  di  provvedere in merito e di  assumere il  conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui
non trascritte;
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate:

Capitolo/Articolo 45104010
Impegno n. 20160002456

Nome creditore Vedi elenco allegato
Codice Fiscale /

Partita Iva Vedi elenco allegato

Causale Borse lavoro di inclusione sociale mese di  Luglio 2016
Codice univoco

ufficio KVGT3G

Importo € 11.137,10

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 11.137,10  in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Progressivo Esercizio Capitolo/
Articolo.

Importo

1 2016 45104010 € 11.137,10

4. Di liquidare le somme a ciascuno dei beneficiari assegnate come da elenco  allegato, con le modalità
di pagamento ivi riportate, nel rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  05/08/2016
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 3



Pag. 3 di 3

LUGLIO 2016

MANSIONE COGNOME NOME ORE TOTALE CODICE FISCALE MODALIT A' DI PAGAMENTO

BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 LBNNTN61C30G141W omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 BRGSGN61P23G141M omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 CRLLRA74P66D612K omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 DLSMCR72B43G141A omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 66 5,83 384,78 DNGMVN67L19G141Y omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 62 5,83 361,46 DLCRTI71D61C632O omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 DLRDRN87S24E435Y omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 DBCRTI56P69G141H omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 DCLFRC86H41G141G omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 DDIGPP51A02G141F omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 DGLMCL65A30E435V omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 DLNMRA74P45G141F omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 DMDRSN83L63G141N omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 DNTSLN91E60G141N omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 54 5,83 314,82 FSCRRT69A11G482E omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 104 5,83 606,32 FRLNMR59A41B519P omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 FRNNRS89D47L273T omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 GSHBML77P43Z160U omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 66 5,83 384,78 GNCGLC68L09G141Z omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 LKABBA86E71Z145V omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 MSSDNL66R69G141S omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 PTOLVI68A71G141Z omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 60 5,83 350,00 PGGFTN59B66G120E omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 67 5,83 390,61 RTLDNT75R49I158E omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 SLVDNC69M02I158H omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 66 5,83 384,78 SNVNNL68E50G141X omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 66 5,83 384,78 SPNMLE68S41I158I omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 STNGLN82B16G141R omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 TTNGLN52A21H424R omissis
BORSA LAVORO omissis omissis 63 5,83 367,29 TCCPRZ69D54G141U omissis

11.137,10

TARIFFA 
ORARIA

BORSA 
LAVORO


